
����

OSPEDALE ONCOLOGICO 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
����������	
�������
�

��������������

 

 
Raccolta Particolare della Direzione 
Scientifica�

Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.20 del  14 .06.2011 N._275 del 17.06.2011 

 

 
Progetto di Ricerca Finalizzata - Ministero della Salute -  anno 2004 – cod. 04.105 
“Network virtuale per una Bio Banca Oncologica Nazionale”. 
 (Responsabile dr.Angelo Paradiso). 
 
 Pagamento saldo (III rata 10%) alle UU.OO. collaboranti. 

OGGETTO: 

 

L’annoduemilandici il giorno quattordici del mese di giugno, nel proprio Ufficio 

�������������

�����������	���
���������������������	���������������	�������	���������������������

 
 

Premesso che questa Amministrazione con deliberazione commissariale n.117 del 
18.03.05, ha preso atto del finanziamento concesso dal Ministero della Salute, per il progetto di 
Ricerca Finalizzata, anno 2004  “Network virtuale per una Bio Banca Oncologica Nazionale”  
(Responsabile dr. Angelo Paradiso); 

 
 
Visto che questo Istituto ha provveduto a stipulare apposite convenzioni con le UU.OO. 

collaboranti e che al p.to n.8 della predetta convenzione è sancito che il Capofila si impegna ad 
erogare la somma di volta in volta dovuta ad ogni singola Unità Operativa, previa avvenuta 
erogazione Ministeriale; 

 
  
 Rilevato che dalla tabella di cui all’All.2 della citata convenzione si evince la seguente 
quantificazione nell’erogazione dei fondi alle Unità Operative collaboranti, fra cui quelli 
corrispondenti al saldo del finanziamento ministeriale: 



Tab.1 
N Unità Collaboranti I rata 

(60%) 
II rata 
(30%) III rata (10%) Totale 

1 Coordinamento                                                                              
IRCCS Ospedale Oncologico Bari 38.280,00 19.140,00 6.380,00 63.800,00 

2 U.O.1- Laboratorio di Oncologia Sperimentale Clinica 
IRCCS Ospedale Oncologico di Bari 12.000,00 6.000,00 2.000,00 20.000,00 

3 U.O.2- Anatomia Patologica                                                      
Istituto Nazionale dei Tumori “G. Pascale” 12.000,00 6.000,00 2.000,00 

 20.000,00  

4 
U.O.3- Determinanti biomolecolari nella prognosi e 
terapia dei tumori Milano                                                             
Istituto Nazionale Tumori INT Milano 

24.000,00 12.000,00 4.000,00 40.000,00 

5 U.O.4- Dipartimento di Patologia Genova                                           
Istituto Scientifico dei Tumori di Genova 12.000,00 6.000,00 2.000,00 

 20.000,00 

6 U.O.5-Dipartimento di Oncologia Sperimentale                          
Istituto Europeo di Oncologia 24.000,00 12.000,00 4.000,00 40.000,00 

7 U.O.6-Servizio Anatomia Patologica IRE Roma                          
Istituto Regina Elena di Roma 12.000,00 6.000,00 2.000,00 20.000,00 

8 
U.O.7-Anatomia Patologica di Aviano                                        
Centro di Riferimento Oncologico Istituto Nazionale 
Tumori, IRCCS Aviano 

12.000,00 6.000,00 2.000,00 20.000,00 

TOTALE 146.280,00 73.140,00 24.380,00 
 

243.800,00  
 

 
 Considerato che, alla conclusione scientifica del progetto, avvenuta in data 09-09-2007, è 
stata inviata al Ministero della Salute, con nota prot. Dir. scientifica n.899 del 15.10.2007, la 
rendicontazione economica finale, da cui sono emersi, fra gli altri, dei risparmi di spesa da parte di 
alcune Unità Operative collaboranti esterne, così come si riporta nella seguente tabella 2:  
 
Tab.2 

N Unità Collaboranti Importo speso 

Risparmio di 
spesa 

Saldo da 
corrispondere 

UU.OO esterne  
decurtato del 

risparmio di spesa 

3 U.O.2- Anatomia Patologica                                                      
Istituto Nazionale dei Tumori “G. Pascale” 19.689,67  310,33 1.689,67 

4 
U.O.3- Determinanti biomolecolari nella prognosi e 
terapia dei tumori Milano                                                             
Istituto Nazionale Tumori INT Milano 

40.000,00 0,00 4.000,00 

5 U.O.4- Dipartimento di Patologia Genova                                           
Istituto Scientifico dei Tumori di Genova 17.752,75 2.247,25 0,00 

6 U.O.5-Dipartimento di Oncologia Sperimentale                          
Istituto Europeo di Oncologia 40.525,55 -525,55 4.000,00 

7 U.O.6-Servizio Anatomia Patologica IRE Roma                          
Istituto Regina Elena di Roma 19.999,40 0,60 2.000,00 

8 
U.O.7-Anatomia Patologica di Aviano                                        
Centro di Riferimento Oncologico Istituto Nazionale 
Tumori, IRCCS Aviano 

20.000,00 0,00 2.000,00 

TOTALE 157.967,37 2.032,63 13.689,67 

 
 
 
 
 Visti i saldi da corrispondere da parte di questo Ente Capofila, così come indicati nella sopra 
riportata tabella 2, a fronte dei quali sono state emesse le relative fatture da parte delle Unità 



Operative collaboranti esterne per il relativo pagamento, vistate dal Responsabile Scientifico, dott. 
Angelo Paradiso ed elencate nella sottostante tab.3 unitamente alle coordinate bancarie: 
tab.3 

 
 Precisato che questo Istituto, giusta carta contabile n.159 del 10.12.07, trasmessa dall’Area 
Gestione Risorse Finanziarie con nota prot.n.1074AGRF del 02.03.2010, pervenuta in Direzione 
Scientifica in data 8.03.2010, ha incassato un saldo pari a � 20.826,55 erogato dal Ministero della 
Salute; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 

- liquidare e pagare in favore delle UU.OO. esterne (tab.2 in narrativa) collaboranti al 
progetto in epigrafe le fatture elencate in tab.3 in narrativa, che qui si intende integralmente 
riportata, corrispondenti alla III rata e decurtate dei risparmi di spesa dichiarati dalle UO 
collaboranti ; 

 
- trasmettere copia del presente provvedimento, corredato di fatture in originale, all’Area 

Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 
 

��   conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo 
Pretorio    dell’Istituto, pubblicato sul sito web e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
     

Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica  Il Direttore Scientifico   
 f.to: Dr.ssa Iris Mannarini     f.to: Dott. Angelo Paradiso 

 
 
 
 
 
 

Unità Collaborante Banca IBAN Fatture/Note di 
debito emesse 

U.O.2- Anatomia Patologica                                                      
Istituto Nazionale dei Tumori “G. 
Pascale” 

Banco di Napoli 
s.p.a. IT30W0101003515009134219238 

FA 4-2007 n.63 
del 30.10.2007 

U.O.3- Determinanti 
biomolecolari nella prognosi e 
terapia dei tumori Milano                                                             
Istituto Nazionale Tumori INT 
Milano 

 
Intesa San Paolo 
SpA  IT42M0306909466100000300001 

FA  n.2693/I del 
25.09.07 

U.O.5-Dipartimento di Oncologia 
Sperimentale                           
Istituto Europeo di Oncologia 

Banca Popolare di 
Novara - Milano IT71Q0560801600000000008770 

FA n.2008010207 
del 13.03.2008 

U.O.6-Servizio Anatomia 
Patologica IRE Roma                          
Istituto Regina Elena/IFO di 
Roma 

Unicredit Banca di 
Roma IT61E0300203365000400000886 

FA n.116 del 
26.03.2007 

U.O.7-Anatomia Patologica di 
Aviano                                        
Centro di Riferimento Oncologico 
Istituto Nazionale Tumori, IRCCS 
Aviano 

Banca Popolare 
Friuladria 

IT92Y0533664770000030264112 

Fa n.A1/00/609 
dell’11.10.2007 



 

_____________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  17.06.2011 al  in corso 

Bari,    17.06.2011 

 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 
 


